
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 88
della Giunta comunale

OGGETTO: Presa d'atto delle operazioni di correzione rappresentazione 
cartografica delle pp.eedd. 1802-10808 e della p.fd. 11514/1 in CC 
di Canal San Bovo I su richiesta del Servizio catasto della 
Provincia Autonoma di Trento.

L'anno DUEMILAVENTUNO, il giorno otto del mese di giugno, alle ore 17.30, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Bortolo - Sindaco

2.  Fruet Mariapiera - Assessore

3.  Casadio Davide - Assessore

4.  Taufer Jessica - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Bortolo, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che  

il Servizio catasto sede di Cavalese- Primiero della P.A.T. ha trasmesso in data 

ns prot. 3002 dd. 08/06/2021 una nota avente per oggetto “ Comunicazione correzione 

rappresentazione cartografica della pp.eedd. 1802 - 1808 e della p.fond 11514/1 in 

C.C. CANAL SAN BOVO I”: 

 

Inoltre con la stessa nota si precisa: “Con la presente si comunica che, sulla 

scorta delle verifiche effettuate e della documentazione agli atti, è stato predisposto 

dallo scrivente Ufficio il Foglio di notifica n. 2591/2021 con il quale si  procede, ai sensi 

dell'art. 5 c. 4 e 5 della L.R. 6/85, alla correzione della rappresentazione cartografica e 

al ricalcolo delle superfici delle particelle in oggetto, in coerenza con il piano della casa 

materialmente divisa risalente all'impianto e depositato all’Ufficio del Libro Fondiario 

per quanto riguarda la p.ed. 1808 e, per quanto concerne la p.ed. 1802, con la 

planimetria catastale dell'immobile (subalterno 1 e 2) presentata in data 08/02/1940 in 

epoca precedente all’impianto libro fondiario (1957-1958), nonché con lo stato reale 

dei luoghi come risulta dal rilievo topografico effettuato dai tecnici dello scrivente 

Ufficio in data 22 aprile 2021.” 

“Si evidenzia che con lo stesso provvedimento, oltre alla correzione dell'errore 

cartografico, è stata altresì ricalcolata la superficie di alcune particelle fondiarie di 

proprietà privata, alle quali era stata attribuita una errata consistenza (superficie).In 

allegato si invia il sopra citato Foglio di notifica n. 2591/2021 e si rimane in attesa di 

formale presa d'atto con delibera di Giunta delle solo operazioni in oggetto. “ 

Vista la comunicazione di cui sopra e la documentazione allegata, si procede 

come richiesto alla presa d’atto formale delle sole operazioni in oggetto e alla 

successiva trasmissione al Servizio catasto competente della delibera stessa; 

 

VISTO il codice enti locali approvato con L.R. n.2/2018 e la normativa vigente in 

materia; 

 

ACQUISITI i pareri preventivamente espressi sulla proposta di deliberazione, 
secondo quanto previsto dall’art. 185 del codice enti locali, da parte: 



• del Segretario Comunale in merito alla regolarità tecnico-
amministrativa e rilevato che la presente delibera non comporta 
impegno di spesa e pertanto non necessità di parere;. 

 CON voti favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1.Di prendere atto, per quanto in premessa, delle operazioni catastali di 
correzione rappresentazione grafica della pp.ee.dd. 1802,1808 e della p.fd. 
11514/1 in C.C. di Canal San Bovo I il tutto come trasmesso con nota Servizio 
catasto sede di Cavalese- Primiero della P.A.T. assunta a ns prot. n. 3002 dd. 
08/06/2021; 
 
 
2.Di trasmettere il presente atto al Servizio catasto della P.A.T. ufficio di 
Cavalese- Primiero presidio territoriale di Primiero per quanto di competenza; 
 
3.Di dare atto che avverso il presente provvedimento possono essere esperiti: 

• Ricorso giurisdizionale di fronte al T.R.G.A. di Trento ex articolo 2 lettera 
B) della L. 1034/1971 entro 60 giorni; 

• Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex articolo 8 del 
D.P.R. 1199/1971 entro 120 giorni; 

• Opposizione alla Giunta Comunale ex articolo 79 comma 5 del 
T.U.LL.RR.O.CC. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Bortolo

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 15/06/2021 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 25/06/2021.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 15/06/2021

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara  ai sensi dell'art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 25 giugno 2021 ad ogni effetto di legge.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 88 del 08.06.2021)

Pareri resi in data 08.06.2021 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

Presa d'atto delle operazioni di correzione rappresentazione cartografica delle pp.eedd. 
1802-10808 e della p.fd. 11514/1 in CC di Canal San Bovo I su richiesta del Servizio catasto della 
Provincia Autonoma di Trento.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 08/06/2021


